ANEXO BIENES DE USO AL 31/12/2013

(Comparativo con el Ejercicio Anterior)

MONTOS VALOR MODIFICACIONES DEL EJERC. AMORTIZACIONES

RUBROS EJECUCION DE . TOTAL ACUM. AL DEL ACUMULADAS VALOR RESIDUAL VALOR RESIDUAL 2012

PRESUPUESTARIA INICIO AUMENTOS | DISMINUCION INICIO BAJAS EJERCICIO AL CIERRE
EDIFICIOS E INSTALACIONES 2004 2.129.666,98 0,00 0,00 371.240,27 1.758.426,71 316.516,80 0,00 35.168,53 351.685,33 1.406.741,38 1.441.909,91
EDIFICIOS E INSTALACIONES 2005 0,00 1.758.426,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EDIFICIOS E INSTALACIONES 2006 589.425,95 1.758.426,71 0,00 235.770,38 353.655,57 49.511,77 0,00 7.073,11 56.584,88 297.070,69 304.143,80
EDIFICIOS E INSTALACIONES 2007 5.500.787,97 2.112.082,28 0,00 2.200.315,19 3.300.472,78 396.056,74 0,00 66.009,46 462.066,20 2.838.406,58 2.904.416,04
EDIFICIOS E INSTALACIONES 2008 9.292.645,98 5.412.555,06 0,00 3.717.058,39 5.575.587,59 557.558,75 0,00 111.511,75 669.070,50 4.906.517,09 5.018.028,84
EDIFICIOS E INSTALACIONES 2009 4.173.911,57 10.988.142,65 0,00 1.669.564,63 2.504.346,94 200.347,76 0,00 50.086,94 250.434,70 2.253.912,24 2.303.999,18
EDIFICIOS E INSTALACIONES 2010 3.678.319,48 13.492.489,59 0,00 1.471.327,79 2.206.991,69 132.419,49 0,00 44.139,83 176.559,32 2.030.432,37 2.074.572,20
EDIFICIOS E INSTALACIONES 2011 2.865.365,67 15.699.481,28 0,00 1.146.146,27 1.719.219,40 68.768,78 0,00 34.384,39 103.153,17 1.616.066,23 1.650.450,62
EDIFICIOS E INSTALACIONES 2012 700.000,00 17.418.700,68 0,00 280.000,00 420.000,00 8.400,00 0,00 8.400,00 16.800,00 403.200,00 411.600,00
EDIFICIOS E INSTALACIONES 2013 33.201.444,41 17.838.700,68 0,00 13.280.577,76 19.920.866,65 0,00 0,00 398.417,33 398.417,33 19.522.449,32 0,00
TOTAL EDIFICIOS E INSTALACIONES 62.131.568,01 0,00 24.372.000,68 37.759.567,33 1.729.580,09 0,00 755.191,34 2.484.771,43 35.274.795,90 16.109.120,59
TIERRAS Y TERRENOS 2004 2.455.371,73 0,00 371.240,27 0,00 2.826.612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.826.612,00 2.826.612,00
TIERRAS Y TERRENOS 2005 5.421.417,54 2.826.612,00 0,00 0,00 5.421.417,54 0,00 0,00 0,00 0,00 5.421.417,54 5.421.417,54
TIERRAS Y TERRENOS 2006 4.170.161,15 8.248.029,54 235.770,38 0,00 4.405.931,53 0,00 0,00 0,00 0,00 4.405.931,53 4.405.931,53
TIERRAS Y TERRENOS 2007 1.212.563,56 12.653.961,07 2.200.315,19 0,00 3.412.878,75 0,00 0,00 0,00 0,00 3.412.878,75 3.412.878,75
TIERRAS Y TERRENOS 2008 692.369,24 16.066.839,82 3.717.058,39 0,00 4.409.427,63 0,00 0,00 0,00 0,00 4.409.427,63 4.409.427,63
TIERRAS Y TERRENOS 2009 215.018,66 20.476.267,45 1.669.564,63 0,00 1.884.583,29 0,00 0,00 0,00 0,00 1.884.583,29 1.884.583,29
TIERRAS Y TERRENOS 2010 723.833,28 22.360.850,74 1.471.327,79 0,00 2.195.161,07 0,00 0,00 0,00 0,00 2.195.161,07 2.195.161,07
TIERRAS Y TERRENOS 2011 102.463,05 24.556.011,81 1.146.146,27 0,00 1.248.609,32 0,00 0,00 0,00 0,00 1.248.609,32 1.248.609,32
TIERRAS Y TERRENOS 2012 102.370,22 25.804.621,13 280.000,00 382.370,22 0,00 0,00 0,00 382.370,22 382.370,22
TIERRAS Y TERRENOS 2013 3.400.000,00 26.186.991,35 13.280.577,76 16.680.577,76 0,00 0,00 0,00 16.680.577,76 0,00
TOTAL TIERRAS Y TERRENOS 18.495.568,43 24.372.000,68 0,00 42.867.569,11 0,00 0,00 0,00 0,00 42.867.569,11 26.186.991,35
MAQUINAS Y EQUIPOS 2004 24.549.528,79 0,00 0,00 0,00 24.549.528,79 23.576.863,88 0,00 972.664,91 24.549.528,79 0,00 972.664,91
MAQUINAS Y EQUIPOS 2005 42.462.337,39 24.549.528,79 0,00 0,00 42.462.337,39 38.565.431,98 0,00 1.948.452,71 40.513.884,69 1.948.452,70 3.896.905,41
MAQUINAS Y EQUIPOS 2006 61.848.755,08 67.011.866,18 0,00 0,00 61.848.755,08 56.318.415,06 0,00 1.843.446,69 58.161.861,75 3.686.893,33 5.530.340,02
MAQUINAS Y EQUIPOS 2007 37.939.306,15 ] 128.860.621,26 0,00 0,00 37.939.306,15 30.185.599,58 0,00 1.938.426,64 32.124.026,22 5.815.279,93 7.753.706,57
MAQUINAS Y EQUIPOS 2008 80.219.620,81 | 166.799.927,41 1.372.004,40 0,00 81.591.625,21 62.783.076,56 0,00 3.789.138,27 66.572.214,83 15.019.410,38 18.808.548,65
MAQUINAS Y EQUIPOS 2009 58.171.694,10 | 248.391.552,62 0,00 0,00 58.171.694,10 35.937.330,49 0,00 4.902.039,16 40.839.369,65 17.332.324,45 22.234.363,61
MAQUINAS Y EQUIPOS 2010 62.157.045,10 | 306.563.246,72 0,00 0,00 62.157.045,10 35.876.374,39 0,00 4.242.720,56 40.119.094,95 22.037.950,15 26.280.670,71
MAQUINAS Y EQUIPOS 2011 243.386.003,36 | 368.720.291,82 243.386.003,36 94.931.183,26 0,00 44.037.878,21 138.969.061,47 104.416.941,89 148.454.820,10
MAQUINAS Y EQUIPOS 2012 67.695.504,79 | 612.106.295,18 67.695.504,79 23.914.040,50 0,00 12.990.517,64 36.904.558,14 30.790.946,65 43.781.464,29
MAQUINAS Y EQUIPOS 2013 281.865.805,28 | 679.801.799,97 281.865.805,28 61.873.787,63 61.873.787,63 219.992.017,65 0,00
TOTAL MAQUINAS Y EQUIPOS 960.295.600,85 1.372.004,40 0,00 961.667.605,25 402.088.315,70 0,00 138.539.072,42 540.627.388,12 421.040.217,13 277.713.484,27
EQUIPOS DE SEGURIDAD 2004 2.417.140,19 0,00 0,00 0,00 2.417.140,19 2.318.372,69 0,00 98.767,50 2.417.140,19 0,00 98.767,50
EQUIPOS DE SEGURIDAD 2005 7.796.291,30 2.417.140,19 0,00 0,00 7.796.291,30 6.238.878,74 0,00 778.706,28 7.017.585,02 778.706,28 1.557.412,56
EQUIPOS DE SEGURIDAD 2006 1.232.559,20 10.213.431,49 0,00 0,00 1.232.559,20 865.443,38 0,00 122.371,94 987.815,32 244.743,88 367.115,82
EQUIPOS DE SEGURIDAD 2007 0,00 11.445.990,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPOS DE SEGURIDAD 2008 7.629.850,00 11.445.990,69 0,00 0,00 7.629.850,00 3.819.900,00 0,00 761.990,00 4.581.890,00 3.047.960,00 3.809.950,00
EQUIPOS DE SEGURIDAD 2009 5.327.488,00 19.075.840,69 0,00 0,00 5.327.488,00 2.133.846,40 0,00 532.273,60 2.666.120,00 2.661.368,00 3.193.641,60
EQUIPOS DE SEGURIDAD 2010 3.981.745,00 24.403.328,69 0,00 0,00 3.981.745,00 1.194.523,50 0,00 398.174,50 1.592.698,00 2.389.047,00 2.787.221,50
EQUIPOS DE SEGURIDAD 2011 26.712.780,00 28.385.073,69 0,00 0,00 26.712.780,00 5.342.556,00 0,00 2.671.278,00 8.013.834,00 18.698.946,00 21.370.224,00
EQUIPOS DE SEGURIDAD 2012 0,00 55.097.853,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPOS DE SEGURIDAD 2013 4.450.550,00 52.680.713,50 0,00 0,00 4.450.550,00 0,00 445.055,00 445.055,00 4.005.495,00 0,00
TOTAL EQUIPOS DE SEGURIDAD 59.548.403,69 0,00 0,00 59.548.403,69 21.913.520,71 0,00 5.808.616,82 27.722.137,53 31.826.266,16 33.184.332,98
OTROS BIENES DE USO 2004 319.377,36 0,00 0,00 0,00 319.377,36 315.505,36 0,00 3.872,00 319.377,36 0,00 3.872,00
OTROS BIENES DE USO 2005 332.663,68 319.377,36 0,00 0,00 332.663,68 332.663,68 0,00 0,00 332.663,68 0,00 0,00
OTROS BIENES DE USO 2006 549.216,91 332.663,68 0,00 0,00 549.216,91 482.971,22 0,00 22.081,90 505.053,12 44.163,79 66.245,69
OTROS BIENES DE USO 2007 318.572,98 881.880,59 0,00 0,00 318.572,98 318.572,98 0,00 0,00 318.572,98 0,00 0,00
OTROS BIENES DE USO 2008 1.104.625,97 1.519.830,93 0,00 0,00 1.104.625,97 487.175,97 0,00 0,00 487.175,97 617.450,00 617.450,00
OTROS BIENES DE USO 2009 865.265,11 2.624.456,90 0,00 0,00 865.265,11 750.115,11 0,00 0,00 750.115,11 115.150,00 115.150,00
OTROS BIENES DE USO 2010 2.429.873,23 3.489.722,01 0,00 0,00 2.429.873,23 1.096.873,23 0,00 0,00 1.096.873,23 1.333.000,00 1.333.000,00
OTROS BIENES DE USO 2011 1.197.699,84 5.919.595,24 0,00 0,00 1.197.699,84 1.122.699,84 0,00 0,00 1.122.699,84 75.000,00 75.000,00
OTROS BIENES DE USO 2012 1.524.881,06 7.117.295,08 0,00 0,00 1.524.881,06 1.375.553,46 0,00 8.663,80 1.384.217,26 140.663,80 149.327,60
OTROS BIENES DE USO 2013 1.655.028,29 8.642.176,14 0,00 0,00 1.655.028,29 0,00 0,00 1.021.224,89 1.021.224,89 633.803,40 0,00
TOTAL OTROS BIENES DE USO 10.297.204,43 0,00 0,00 10.297.204,43 6.282.130,85 0,00 1.055.842,59 7.337.973,44 2.959.230,99 2.360.045,29
TOTALES 1.110.768.345,41 25.744.005,08 24.372.000,68 1.112.140.349.81 432.013.547.35 146.158.723,17 578.172.270,52 533.968.079,29 355.553.974.48




